GOVERNO DO ESTADO

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

COMPUTADORES E NOTEBOOKS N° 13/2024-AGRESE-005 REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

13/2024

QUALIFICAÇÃO DA CONTRATANTE

QUALIFICAÇÃO DA CONTRATADA

O presente contrato está de acordo com a Lei nº 8666/93 (ou Lei nº 14.133/2021, conforme utilização do governo) e
sua legislação suplementar regendo-se pelas cláusulas a seguir.
Código de Licitação do i-Gesp: 1810112024000322
I - Do Objeto
Item – Especificações

CONTRATANTE: AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DE SERGIPE

Endereço: Av Marieta Leite, 301 - Anexo
Bairro: Grageru - CEP: 49027-190

Cidade: Aracaju
UF: --

CNPJ/MF Nº: 23.083.433/0001-53

Representante Legal: Luiz Hamilton Santana de Oliveira CPF: 111.***.***-72

CONTRATADA: MASTER COMERCIAL LTDA

Endereço: Avenida Simeao Sobral
Bairro: Santo Antonio - CEP: 49060-640

Cidade: Aracaju
UF: SE

CNPJ/MF Nº: 06.954.360/0001-09

Representante Legal: Caique Caetano Azevedo CPF: 013.***.***-52

Tel: (79) 9 8831-8979; 79 3215-7519 Fax: 79 3215-3566

Nº Cód Descrição Unidade Qtd Preço Unit. Preço Total

 -
Av Marieta Leite, 301 - Anexo - Grageru - Cep. 49027-190 - Aracaju/

Tel.: (79) 3226-8331 ramal 79

1

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: 230Q-
FSUW-7YCH-UNPA Página 1 de 5

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
A

IQ
U

E
 C

A
E

T
A

N
O

 A
Z

E
V

E
D

O
 e

 L
U

IZ
 H

A
M

IL
T

O
N

 S
A

N
T

A
N

A
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A

2 437750-8

MICROCOMPUTADOR - DESKTOP
BÁSICO,PENÚLTIMA GERAÇÃO
DISPONÍVEL PELO FABRICANTE DO
PROCESSADOR PARA O MERCADO
CORPORATIVO BRASILEIRO; GPU:
INTEGRADA AOPROCESSADOR, COM
CAPACIDADE DE ALOCAÇÃO DE RAM
DINÂMICA, COM SUPORTE A DIRECTX
12.0 E OPEN GL 4.5 E 3 TELAS
SIMULTANEAMENTE; TDP: 65W;,INDICE
PASSMARK: >9500;O ÍNDICE PASSMARK
HTTPS://WWW.CPUBENCHMARK.NET/PT
9_CPU_LIST.PHP.,MEMÓRIA RAM DDR-4
COM NO MÍNIMO 2.666 MHZ; DEVE
POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DOIS) BANCOS
DE MEMÓRIA; SUPORTE A
TECNOLOGIA DUAL CHANNEL;,MÍNIMO
8GB, SUPORTE NO MÍNIMO 32
GB;,MÍNIMO 8MB DE CACHE;,01 (UM)
SLOT SATA III 6.0 GB/S.,MÍNIMO DE 240
GB,SSD LEITURA SEQUENCIAL 500
MB/S E ESCRITA SEQUENCIAL 450
MB/S,USB E PADRÃO ABNT2
PORTUGUÊS,CONTROLADORA DE
ÁUDIO INTEGRADA À PLACA MÃE;
CONECTORES FRONTAL E
TRASEIRO;,ALTO FALANTE
INTEGRADO,MONITOR DE LED DE19,5
POL. 100% PLANA, TELA
ANTIREFLEXIVA, GIRO 90; AJUSTE DE
ALTURA; CONECTORES: HDMI OU
DISPLAY PORT E 1 (UMA)
VGA;,RESOLUÇÃO GRÁFICA MÍNIMA DE
1600X900, 60 HZ.,MOUSE COM FIO USB,
DOTADO COM 3 BOTÕES E
RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1000DP,PLACA
DE REDE 10/100/1000 MBPS RJ-
45;PLACA DE REDE WIRELESS:
802.11AC(DUALBAND), FREQUÊNCIAS
2.4GHZ E 5GHZ.,FORMATO SFF (SMALL
FORM FACTOR),GABINETE COM
VOLUME MÁXIMO DE 11 LITROS; DEVE
PERMITIR ABERTURA SEM USO E
FERRAMENTAS
(TOOLLESS);,EMBALAGEM COM
PROTECAO APROPRIADA,O
EQUIPAMENTO DEVERÁ SER
ENTREGUE COM UMA LICENÇA DO
SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT
WINDOWS 10 PROFESSIONAL 64 BITS,
VERSÃO EDUCACIONAL, EM
PORTUGUÊS DO BRASIL (PROGRAMA
SHAPE THE FUTURE);,48(QUARENTA E
OITO) MESES ON-SITE, DEVENDO SER
INFORMADO PELA LICITANTE QUEM
EFETIVAMENTE PRESTARÁ O SERVIÇO

UNIDADE/
COTA

RESERVA
DA

8 R$ 3.584,4600 R$ 28.675,68

 -
Av Marieta Leite, 301 - Anexo - Grageru - Cep. 49027-190 - Aracaju/

Tel.: (79) 3226-8331 ramal 79

2

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: 230Q-
FSUW-7YCH-UNPA Página 2 de 5

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
A

IQ
U

E
 C

A
E

T
A

N
O

 A
Z

E
V

E
D

O
 e

 L
U

IZ
 H

A
M

IL
T

O
N

 S
A

N
T

A
N

A
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A

II – Prazo e Local de Entrega

Entidade

Endereço

O produto deverá ser entregue no endereço especificado no item II – Prazo e Local de Entrega – deste contrato de
fornecimento, no prazo especificado no edital, contados a partir da emissão do empenho, quando solicitado pelo
setor competente do órgão beneficiado.
III - Das Obrigações da Detentora do preço registrado
São Obrigações da Detentora do Preço registrado, além das previstas na Ata de Registro de preços:

a) Realizar e entregar dos produtos estritamente de acordo com as especificações e o disposto na Ata de registro de

preços e seus Anexos que integram este Contrato de fornecimento.

b) Observar as demais condições contratuais constantes do Edital, do Termo de Referência e da Ata de Registro de

preços, no Pregão Eletrônico nº PE0020/2024, para o perfeito cumprimento deste.

c) Substituir imediatamente e sem qualquer ônus para o Órgão beneficiado os produtos, caso constatada divergência

da especificação sujeitando-se as penalidades cabíveis.

d) Fazer reserva de 2% (dois por cento) das vagas objeto deste contrato administrativo, para as mulheres vítimas de

violência doméstica e familiar durante toda a execução contratual, inclusive, renovações e aditamentos, quando for o

caso.

e) Comprovar que empenha todos os meios cabíveis para o cumprimento da Lei nº 9.166/2023 do Estado de Sergipe,

e manter sigilo quanto à identificação de quais de suas empregadas foram contratadas sob a égide desta mesma Lei.

Na hipótese de não preenchimento da quota prevista na alínea anterior, as vagas remanescentes devem ser

revertidas para as demais mulheres trabalhadoras.

f) Implementar e cumprir o Programa de Integridade, conforme legislação estadual, quando for o caso.
IV – DO PAGAMENTO:
1 – O pagamento do presente contrato de fornecimento será efetuado de acordo com especificado no edital, com o
respectivo comprovante de que o fornecimento foi realizado a contento, observadas as disposições da Cláusula 2ª do
Anexo II da Ata de Registro de Preço nº 13/2024 proveniente do pregão n° PE0020/2024
V - DO PROGRAMA DE INTEGRIDADE (Lei estadual nº 8.866/21 e Decreto estadual nº 41.008/21)
a) Na hipótese de contrato administrativo, cujo valor, global ou estimado, se enquadre nos parâmetros estabelecidos

DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL;,COM
CABOS,CONECTORES,MANUAIS
TECNICOS,DRIVERS,ETC.
ESPECIFICAÇÃO DETALHADA,
CONFORME O TERMO DE REFERENCIA

MARCA: POSITIVO

R$ 28.675,68

AGRESE - AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DE SERGIPE

AV MARIETA LEITE, 301

Complemento: ANEXO        Bairro: GRAGERU

Cidade: ARACAJU        UF: --        CEP: 49027-190

 -
Av Marieta Leite, 301 - Anexo - Grageru - Cep. 49027-190 - Aracaju/

Tel.: (79) 3226-8331 ramal 79

3

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: 230Q-
FSUW-7YCH-UNPA Página 3 de 5

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
A

IQ
U

E
 C

A
E

T
A

N
O

 A
Z

E
V

E
D

O
 e

 L
U

IZ
 H

A
M

IL
T

O
N

 S
A

N
T

A
N

A
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A

pelo art. 1º da Lei (Estadual) nº 8.866/2021, será exigida, no momento da celebração do contrato, apresentação de:

I - Relatório de Perfil, nos termos do Anexo VII deste Edital;

II - Relatório de Conformidade do Programa, nos termos do Anexo VIII deste Edital.

b) O Programa de Integridade consiste, no âmbito de uma pessoa jurídica, no conjunto de mecanismos e

procedimentos internos de integridade, auditoria e incentivo à denúncia de irregularidade e na aplicação efetiva de

códigos de ética e de conduta, políticas e diretrizes com o objetivo de detectar e sanar desvios, fraudes,

irregularidades e atos ilícitos praticados contra a Administração Pública do Estado de Sergipe.

c) Aplica-se a exigência do Programa de Integridade às sociedades empresárias e às sociedades simples,

personificadas ou não, independente da forma de organização ou modelo societário adotado, bem como a quaisquer

fundações, associações civis, ou sociedades estrangeiras, que tenham sede, filial ou representação no território

brasileiro, constituídas de fato ou de direito, ainda que temporariamente.

d) A implantação do Programa de Integridade, no âmbito da pessoa jurídica, deve ocorrer no prazo de 180 (cento e

oitenta) dias corridos, a partir da data de celebração do contrato.

e) O Programa de Integridade meramente formal e que se mostre absolutamente ineficaz para mitigar o risco de

ocorrência de atos lesivos dispostos na Lei (Federal) nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, não deve ser considerado

para fim de cumprimento desta Lei.

f) Para efetiva implantação do Programa de Integridade, os custos/despesas resultantes devem correr à conta da

empresa contratada, não cabendo ao órgão contratante o seu ressarcimento.

g) A empresa que possuir o Programa de Integridade implantado deve apresentar, no momento da contratação,

declaração informando a sua existência.

h) A não implantação do programa de integridade no prazo definido pode implicar em sanção de multa de até 10%

(dez por cento) do valor atualizado do contrato, além de, sem prejuízo da multa aplicada, impossibilidade de

aditamento contratual, rescisão unilateral do contrato e impossibilidade de licitar e contratar com a Administração

Pública do Estado, pelo período de 02 (dois) anos ou até efetiva comprovação de implantação e aplicação do

Programa de Integridade.

 -
Av Marieta Leite, 301 - Anexo - Grageru - Cep. 49027-190 - Aracaju/

Tel.: (79) 3226-8331 ramal 79

4

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: 230Q-
FSUW-7YCH-UNPA Página 4 de 5

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
A

IQ
U

E
 C

A
E

T
A

N
O

 A
Z

E
V

E
D

O
 e

 L
U

IZ
 H

A
M

IL
T

O
N

 S
A

N
T

A
N

A
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A

VI – DA VIGÊNCIA:

A vigência deste contrato será de 12 (doze) meses e poderá ser prorrogado, conforme artigos 105 a 108 da Lei nº
14.133/2021, caso o objeto deste contrato seja serviço contínuo.

Recebi o original desse contrato de fornecimento, ciente das condições estabelecidas.
ARACAJU,______de_____________________de ______.

MASTER COMERCIAL LTDA
REPRESENTANTE: CAIQUE CAETANO AZEVEDO

RG: 31*****4/SSP/SE CPF: 013.***.***-52

LUIZ HAMILTON SANTANA DE OLIVEIRA
AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DE SERGIPE

 -
Av Marieta Leite, 301 - Anexo - Grageru - Cep. 49027-190 - Aracaju/

Tel.: (79) 3226-8331 ramal 79

5

CAIQUE CAETANO
AZEVEDO:01300359552

Assinado de forma digital por
CAIQUE CAETANO
AZEVEDO:01300359552

LUIZ HAMILTON SANTANA
DE OLIVEIRA:11159553572

Assinado de forma digital por LUIZ HAMILTON
SANTANA DE OLIVEIRA:11159553572
Dados: 2025.01.31 10:42:20 -03'00'

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: 230Q-
FSUW-7YCH-UNPA Página 5 de 5

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
A

IQ
U

E
 C

A
E

T
A

N
O

 A
Z

E
V

E
D

O
 e

 L
U

IZ
 H

A
M

IL
T

O
N

 S
A

N
T

A
N

A
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: 230Q-FSUW-7YCH-UNPA

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 21/02/2025 é(são) :

Legenda: Aprovada Indeterminada Pendente

CAIQUE CAETANO AZEVEDO - 30/01/2025 11:53:33 (Certificado Digital)
LUIZ HAMILTON SANTANA DE OLIVEIRA - 31/01/2025 10:42:20 (Certificado Digital)